A4

A3

A3

A3
A3

60.972 Luzern - Neuenkirch (Nachtstern-Linie N72) & ®

FAHRPLANJAHR 2026

Stand: 23. Oktober 2025

Nacht ®/® - ®/@ sowie 31.12./1.1.,12.2./13.2.,16.2./17.2.,17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.

->

"Luzern, Bahnhof

Luzern, Kantonalbank

Luzern, Pilatusplatz

Luzern, Hirzenhof

Luzern, Kasernenplatz

Luzern, Gitsch

Luzern, Kreuzstutz

Luzern, Fluhmiihle

Luzern, Schiff

Luzern, Frohburg

Emmenbriicke, Bahnhof Siid

Emmenbriicke, Bahnhof

Emmenbriicke, Viscosistadt

Emmenbriicke, Krauerstrasse

Emmenbriicke, Sonnenplatz

Emmenbriicke, Sprengi

Emmenbriicke, Riffig

Emmenbriicke, Lohrensage

Emmenbriicke, Strassenkreuz

Emmenbriicke, Holzhof

Emmenbriicke, Geisselermoos

Neuenkirch, Weierhsli

Neuenkirch, Post

Neuenkirch, Kirche

Neuenkirch, Klosterli

Neuenkirch, Feldmatt
Neuenkirch, Lippenriiti

97201

0100
0101
0102
0103
0104
0105
0107
0108
0109
0110
0112
0112
0113
0114
0115
0116
0117
0118
0119
0121
0122
0123
0125
0125
0126
0127
0128

97203

0200
0201
0202
0203
0204
02 05
0207
0208
0209
0210
0212
0212
0213
0214
0215
0216
0217
0218
0219
0221
0222
0223
0225
0225
0226
0227
0228

97205

03 00
0301
0302
0303
03 04
0305
0307
03 08
0309
0310
0312
0312
0313
0314
0315
0316
0317
0318
0319
0321
0322
0323
03 25
0325
03 26
0327
0328

3

A3

A3

A3

A4

-

Neuenkirch, Lippenriiti
Neuenkirch, Feldmatt
Neuenkirch, Klosterli
Neuenkirch, Kirche
Neuenkirch, Post
Neuenkirch, Weierhsli
Emmenbriicke, Geisselermoos
Emmenbriicke, Holzhof

Grosswangen, Post ab
Emmenbriicke, Strassenkreuz
an

Emmenbriicke, Strassenkreuz
Emmenbriicke, Lohrensage
Emmenbriicke, Riffig

Beromlinster, Post ab
Emmenbriicke, Sprengi an

Emmenbriicke, Sprengi

Emmenbriicke, Sonnenplatz

Emmenbriicke, Krauerstrasse

Emmenbriicke, Viscosistadt

Emmenbriicke, Bahnhof

Emmenbriicke, Bahnhof Siid

Luzern, Frohburg

Luzern, Schiff

Luzern, Fluhmihle

Luzern, Kreuzstutz

Luzern, Glitsch

Luzern, Kasernenplatz

Luzern, Hirzenhof

Luzern, Pilatusplatz

Luzern, Kantonalbank
Luzern, Bahnhof

97202 97204
0029 @0129
0029 @0129
0030 ®0130
0030 @0130
0031 ®0131
0033 @0133
0034 @0134
0035 @0135

0112

0134
0036 @0136
0037 @0137
0038 @0138

0109

0137
0040 @0140
0041 @0141
0042 @0142
0043 @0143
0044 @0144
0044 @0144
0045 @0145
0046 @0146
0047 @0147
0048 @0148
0049 @0149
0050 @®0150
0051 @0151
0052 @0152
0052 @0152
0055 ©0155

97206

0229
0229
0230
0230
0231
0233
0234
0235

0212
0234

0236
0237
0238

0209
0237

0240
0241
0242
0243
0244
0244
02 45
0246
0247
0248
0249
0250
0251
0252
0252
02 55

Zeichenerklarung
® Freitag
® Samstag
@ Sonntag

=> Fahrpldne der Gegenrichtung, bitte weiterblattern

€= Fahrplane der Gegenrichtung, bitte zuriickblattern
@ Abfahrtszeit
@ Ankunftszeit
@ Abfahrtszeit

Als Feiertage gelten: 25.12.,26.12., 01.01., 02.01., 03.04., 06.04., 14.05., 25.05., 01.08.

A Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

@ Selbstkontrolle

&5 Bus

&

Rollstuhlgéangig

Bemerkungen

& siehe https://www.oev-info.ch/de/barrierefrei

Transportunternehmen
PostAuto AG

€ +41 848 818 818 (CHF 0.08/Min)

www.postauto.ch
info@postauto.ch

1/1



	Linie 60.972
	Luzern - Neuenkirch (Nachtstern-Linie N72)
	Nacht 5.V/6.V - 6.V/7.V sowie 31.12./1.1., 12.2./13.2., 16.2./17.2., 17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.

	Neuenkirch - Luzern (Nachtstern-Linie N72)
	Nacht 5.V/6.V - 6.V/7.V sowie 31.12./1.1., 12.2./13.2., 16.2./17.2., 17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.


	Zeichenerklärung
	Bemerkungen
	Transportunternehmen

