

## 60.972 Luzern - Neuenkirch (Nachtstern-Linie N72)

Stand: 23. Oktober 2025

Nacht ⑤/⑥ – ⑥/⑦ sowie 31.12./1.1., 12.2./13.2., 16.2./17.2., 17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.

→	97201	97203	97205	←	97202	97204	97206
† 4' Luzern, Bahnhof	01 00	02 00	03 00	Neuenkirch, Lippenrüti	00 29	01 29	02 29
Luzern, Kantonalbank	01 01	02 01	03 01	Neuenkirch, Feldmatt	00 29	01 29	02 29
† 3' Luzern, Pilatusplatz	01 02	02 02	03 02	Neuenkirch, Klösterli	00 30	01 30	02 30
Luzern, Hirzenhof	01 03	02 03	03 03	Neuenkirch, Kirche	00 30	01 30	02 30
† 3' Luzern, Kasernenplatz	01 04	02 04	03 04	Neuenkirch, Post	00 31	01 31	02 31
Luzern, Gütsch	01 05	02 05	03 05	Neuenkirch, Weierhäusli	00 33	01 33	02 33
Luzern, Kreuzstutz	01 07	02 07	03 07	Emmenbrücke, Geisselermoos	00 34	01 34	02 34
Luzern, Fluhmühle	01 08	02 08	03 08	Emmenbrücke, Holzhof	00 35	01 35	02 35
Luzern, Schiff	01 09	02 09	03 09	Grosswangen, Post ab		01 12	02 12
Luzern, Frohburg	01 10	02 10	03 10	Emmenbrücke, Strassenkreuz an		01 34	02 34
Emmenbrücke, Bahnhof Süd	01 12	02 12	03 12	Emmenbrücke, Strassenkreuz	00 36	01 36	02 36
Emmenbrücke, Bahnhof	01 12	02 12	03 12	Emmenbrücke, Lohrensäge	00 37	01 37	02 37
Emmenbrücke, Viscosistadt	01 13	02 13	03 13	† 3' Emmenbrücke, Riffig	00 38	01 38	02 38
Emmenbrücke, Krauerstrasse	01 14	02 14	03 14	Beromünster, Post ab		01 09	02 09
Emmenbrücke, Sonnenplatz	01 15	02 15	03 15	Emmenbrücke, Sprengi an		01 37	02 37
† 3' Emmenbrücke, Sprengi	01 16	02 16	03 16	† 3' Emmenbrücke, Sprengi	00 40	01 40	02 40
† 3' Emmenbrücke, Riffig	01 17	02 17	03 17	Emmenbrücke, Sonnenplatz	00 41	01 41	02 41
Emmenbrücke, Lohrensäge	01 18	02 18	03 18	Emmenbrücke, Krauerstrasse	00 42	01 42	02 42
Emmenbrücke, Strassenkreuz	01 19	02 19	03 19	Emmenbrücke, Viscosistadt	00 43	01 43	02 43
Emmenbrücke, Holzhof	01 21	02 21	03 21	Emmenbrücke, Bahnhof	00 44	01 44	02 44
Emmenbrücke, Geisselermoos	01 22	02 22	03 22	Emmenbrücke, Bahnhof Süd	00 44	01 44	02 44
Neuenkirch, Weierhäusli	01 23	02 23	03 23	Luzern, Frohburg	00 45	01 45	02 45
Neuenkirch, Post	01 25	02 25	03 25	Luzern, Schiff	00 46	01 46	02 46
Neuenkirch, Kirche	01 25	02 25	03 25	Luzern, Fluhmühle	00 47	01 47	02 47
Neuenkirch, Klösterli	01 26	02 26	03 26	Luzern, Kreuzstutz	00 48	01 48	02 48
Neuenkirch, Feldmatt	01 27	02 27	03 27	Luzern, Gütsch	00 49	01 49	02 49
Neuenkirch, Lippenrüti	01 28	02 28	03 28	† 3' Luzern, Kasernenplatz	00 50	01 50	02 50
				† 3' Luzern, Hirzenhof	00 51	01 51	02 51
				† 3' Luzern, Pilatusplatz	00 52	01 52	02 52
				Luzern, Kantonalbank	00 52	01 52	02 52
				† 4' Luzern, Bahnhof	00 55	01 55	02 55

Zeichenerklärung

- ⑤ Freitag  
 ⑥ Samstag  
 ⑦ Sonntag  
 → Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte weiterblättern

- ← Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte zurückblättern  
 ● Abfahrtszeit  
 ○ Ankunftszeit  
 ○ Abfahrtszeit

- Selbstkontrolle  
 Bus  
 Rollstuhlgängig

Als Feiertage gelten: 25.12., 26.12., 01.01., 02.01., 03.04., 06.04., 14.05., 25.05., 01.08.

† Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

Bemerkungen↳ siehe <https://www.oev-info.ch/de/barrierefrei>Transportunternehmen

PostAuto AG  
 +41 848 818 818 (CHF 0.08/Min)  
[www.postauto.ch](http://www.postauto.ch)  
[info@postauto.ch](mailto:info@postauto.ch)